
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2023 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung có mục tiêu cho ngân sách thị xã An Nhơn để hỗ trợ kinh 
phí đầu tư đường giao thông, hệ thống điện, cấp thoát nước đến hàng rào dự 

án vào Cơ sở giết mổ động vật tập trung tại xã Nhơn An, thị xã An Nhơn 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  
Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 
Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề án di dời các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ, xen kẽ 
trong khu dân cư vào Cơ sở giết mổ động vật tập trung tại xã Nhơn An, thị xã An 
Nhơn; 

Theo đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Tờ trình số 408/TTr-UBND 

ngày 30/8/2023 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 477/TTr-STC ngày 

13/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Điều chỉnh giảm nguồn chi sự nghiệp bảo vệ môi trường thực hiện 
các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền 
tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh với số tiền 
1,5 tỷ đồng; đồng thời tăng tương ứng nguồn chi sự nghiệp kinh tế thực hiện các 
chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền với 
số tiền 1,5 tỷ đồng. 

Điều 2. Bổ sung có mục tiêu năm 2023 cho ngân sách thị xã An Nhơn với 
số tiền 1,5 tỷ đồng để hỗ trợ kinh phí đầu tư đường giao thông, hệ thống điện, cấp 
thoát nước đến hàng rào dự án vào Cơ sở giết mổ động vật tập trung tại xã Nhơn 
An, thị xã An Nhơn. 

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế thực hiện các 
chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền 
được điều chỉnh từ nguồn chi sự nghiệp bảo vệ môi trường tại Điều 1 nêu trên. 

3898 21 10



2 
 

 
 

Điều 3. UBND thị xã An Nhơn có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí 

đúng mục đích và thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ 
tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 
 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10, K17. 

  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


